IV.  
 Inuidia  
 uirtutum  
 eſt pue-  
 rorum.  
 1. Reg.  
 18.7.  
 V.  
 Ioleph  
 inuidia  
 pueri  
 citur.  
 Num. 11.  
 11.27.

pari suggerunt inuidi: tunc tunc illi, moni-  
lia deponet, & neruose hoc Moyses exposuit, qui  
cum vit esset, nequaquam mouebatur, imo Iohes  
respondit: *Quid amplius pro me? O fili, stimu-  
laris inuidia: ex amore quippe, quo mihi bene  
afficeris, non pateris, ut alij dignitate crescant,  
sintque mihi aequales, vel superiores. Faxit Deus  
ut qualem mihi talem toti populo spiritum suum  
largiatur: Quis tribuat, ut omnis populus prophe-  
tet, & det eis Dominus spiritum suum. Congruè  
igitur vocauit Iob inuidiam, vitium esse puero-  
rum.*

VI. Aristoteles philosophorum coryphæus, inui-  
diam propriam esse sentit senioribus: ego vero  
vtriusque censeo congruas esse rationes: inuidia  
namque ex corde procedit abiecto, & exiguo &  
tale proprie habent pueri ac seniores. In pueris  
cor est exiguum, & paulatim augetur in illis vs-  
que ad annos quadraginta, vel quinquaginta:  
porro in senioribus sensim decrescit, ab anno  
quinquagesimo & deinceps. Et hoc lucide col-  
liges ex natura viribus, quæ de corde dimanant:  
hæ etenim in pueris sunt imbecilles, pariter  
& senioribus; roboratur autem in pueris quan-  
diu in eis cor augetur vsque ad ætatem vitalem  
& consistentem, & decreuit in senioribus, à  
viri ætate deficientibus, cum & in illis cor mi-  
nuatur. In mundi primordijs, & infantia, etat  
hominibus corpusculum, vnde vires habuit &  
amplissimum inuidia locum, vti in illis duobus  
primis fratribus videmus Cain & Abel: notat au-  
tem D. Iohannes, tantum in corde Cain inualuisse  
inuidiam, ob fratris Abelis prærogatiuam, ut ab  
incepto non perstitit, donec illum indigno  
trucidaret homicidio. Creuit mundus, creuit &  
cor, & vires decreuerunt inuidia. Nobilissimos  
illos Romanos intueri, quanto se mutuo profes-  
quantur honore, quo se habeant pretio, neminem,  
quam proprios contribules pleris faciant, qui nul-  
lum præter ciues Romanos ad dignitates indica-  
bant esse promouendum. Vnde sic de illis loqui-  
tur Spiritus S. id quod alias expendimus.) *Et non  
est inuidia, neque zelus inter eos.* Erat illis cor  
magnum. Cum autem aune mundus consenserat  
tantumque ei cor decrescat, vt vix vllum ei su-  
per sit, idcirco nullis pollet viribus ad actus heroi-  
cos, virtutes eminentes, præclara facinora, om-  
nes esceminati, elumbi omnes, idcirco tantum  
diabolica inualuit inuidia vt in hac vrbe neminem  
inuenias, imo in toto regno, qui quemlibet alium  
dignum censeat vt prorex sit aut pileopus, aut  
gubemator. In omnibus municipibus notamus  
imperfectiones, quas in publicum proferimus, e-

ius dignitatis vel austeritatis dolore stimula-  
quem toto molimine conamur obsecrare, ac ca  
intentione illas ad trutinam reuocamus, earum-  
que nos agimus præcones, de illis inter nos ser-  
monem conferimus inuidiis illis percontationi-  
bus inuicentes: *Vnde hinc virtus & sapientia?*

Ex his laborat inuidus, exitium, quam in a-  
lio notat, obsecrare dignitatem (siquis D. Au-  
gust.) ad hoc eius explorat defectus & imperfe-  
ctiones, has proferit ad lucem, sequè opponit in-  
stanter illi, quod in altero laudatur excellentem &  
magnificum; & cum non defectus, sed atten-  
dere debet prærogatas virtutum, vt illem earum  
intuitu magni faceret, non excellens, sed  
defectus notat inuidus vt illum vilipendat, prout  
ad rem exponit D. Gregorius. Proinde proprium  
inuidi dicimus, alteris non pendere eminentias,  
& in has perulantes erumpere interrogatio-  
nes: *Quis est hic?* vt primo die Martis egimus  
de Cain, & Saül & alijs, ex D. Chrylostomo &  
D. Gregorio. Est inuidia, sic eam definit D. Pe-  
trus Chrysolog. velum, quò sibi oculos obumbrat  
inuidus, ne proximi videat virtutes ipso sole  
clariores: *Non sic nubes caelum, nec diem, solum  
ligno, quomodo mentem cecat, & tenebrat inuidia.*  
Quod ex presenti confirmat historia: *Luxor hoc  
Iudaicus probat: qui Christi sapientiam miratur,  
virtutes stupet, at tollit opera, dicta suscipit, & a-  
men in ipso videatur diuinitas. De istis sentiat,  
carnalium parentum nomina commouet, & diu-  
gat. Vide quid agant sui Christo comparatores:  
miracula eius intelligunt, prædicantem tanta sa-  
pientia verborumque profunditate percipiunt, vt  
in stuporem non minimum capiuntur: Mirantur  
in verbis gratie, & qui tantam suspicere de-  
betent eminentiam in eum insurgunt diabolice  
furore superbiae, & Satanicè inuidia percuti, de-  
centes: Nonne hic est filius fabri? Nonne pater e-  
ius Iosaph, & mater eius dicitur Maria? vnde hinc  
veritates, &c. His eum spernunt eomitijs, his  
honorent dictijs, his eius derogant auctoritatibus:  
ita vt eorum infidelitas obstaret beneficijs, que  
Dominus illis optabat imperitari fuitque hæc per-  
ditio, eladesque Nazarenorum. Hoc prædixit  
Iob, vt exponit D. Gregorius: *Terra de qua veni-  
bat panis in loco suo, igne subuersa est. Ah! Je-  
gunt: Terra de qua egressus est panis. Terra de qua  
egressus est panis caelestis, & vti seminat  
fuit, Nazareth dicitur. Hæc igitur inuidia  
conflagrauit: nam prius optime de Christo sen-  
tiendo, demum inuidia diabolice subuersa est,  
illum dedignata, quòd pauper, quòd ignobilis  
esse iudicaretur. Vnde diabolice dicitur inui-  
dia,**